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     Kulturdepartementet 

     103 33 Stockholm 

Remissyttrande  

 

Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik SOU 
2017:60 

Sverigefinska Riksförbundets och Sverigefinska Pensionärers Västra Götalands 
distrikt behandlade under sin utbildningsdag 2017-09-09 i Axevalla folkhögskola 
delbetänkandet i grupparbeten och följande remissvar är sammanställning 
grupparbetens förslag och tankar. 

Allmänt 

Den svenska minoritetspolitiken kan beskrivas som gravt haltande. De flesta 
kommuner struntar i minoritetslagen, men det finns även några ljuspunkter; främst 
i förvaltningskommuner där man har kommit igång någorlunda bra med samråd och 
med den långa resan mot minoriteternas egenmakt. 

Med tanke på kommunernas bristande vilja följa minoritetslagen är det förståeligt 
att delbetänkandet betonar starkt de nationella minoriteternas grundskydd. Det 
som saknas är förslag om åtgärder som skulle förstärka minoriteternas egenmakt. 
Dock, som det framkommer nedan, finns det i delbetänkandet förslag och tankar 
som kan användas i den riktningen.  

I vårt svar konsenterar vi oss i frågan om egenmakt, som vi anser vara den svenska 
minoritetspolitikens huvudmål under de kommande åren. 

I regeringens budgetproposition för 2018 står det på s. 95 följande om nationella 
minoriteter: 

"Systematik, långsiktighet och de nationella minoriteternas egenmakt är 
nyckelfaktorer framöver." 

Ovanstående citat skulle mycket väl kunna vara mottot för minoritetslagens 
proposition och där igenom ge riktlinje för Sveriges minoritetspolitik. 
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Från merkostnad till minoritetscivilsamhälle  

I delbetänkandet lyfts i flera ställen upp att de lokala förutsättningarna ska styra i 
minoritetsarbetet.  

Det har även tidigare påpekats att den utveckling som har skett i minoritetsfrågor 
har skett i förvaltningskommuner. 

Att detta måste nämnas är egentligen ganska märkligt. Självklart ska 
minoritetspolitikens utveckling ske där minoriteten lever och verkar.  

I delbetänkandet fastställs följande: 

3.8 
Minoritetspolitikens fortsatta inriktning 
3.8.1 
Överföringen av språk och kultur mellan generationerna behöver prioriteras 
 
Bedömning: 
Utan en fungerande överföring av språk och kultur mellan generationerna skulle de 
nationella minoritetsspråken på sikt upphöra att existera. Assimilationen är ett 
ständigt hot.  
Minoritetspolitiken behöver därför inriktas i större utsträckning på överföringen av 
språk och kultur till nästa generation. Av minoritetspolitikens delmål bör därför 
målet språk och kultur få en särskild tyngd. I synnerhet bör frågor om 
språkrevitalisering och ungdomars delaktighet prioriteras.  
 
Hur når vi dit? 

I delbetänkandets kapitel 4.4.1 efter rubriken Lokala förutsättningar måste styra 
användningen av statsbidraget står det att: 

--- ---  --- 

Utredningen anser att statsbidraget ska användas utifrån lokala prioriteringar och i 
nära dialog med företrädare för de nationella minoriteterna. 
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och 

4.4.2 Om överföring av medel till nästföljande år m.m. 

---  ---  --- 

Regeringen bör pröva möjligheten att införa ett sökbart projektstöd för kommuner 
som vill genomföra större projekt som sträcker sig över flera år. 

Vi stödjer utredningens rekommendation att 

---  ---  --- 

i detta sammanhang pröva möjligheten att införa ett statsbidrag som kan sökas av 
kommuner i samarbete med minoritetsorganisationer för mer långsiktiga projekt. 

Redan idag sker i Västra Götaland samarbete mellan regionen och ett antal 
kommuner där förvaltningsstöd används - efter samråd med den finskspråkiga 
minoriteten - i en barnfamilj- och ungdomssatsning. Satsningen styrs av de lokala 
och regionala förutsättningarna och har språkrevitalisering och ungdomars 
delaktighet som huvudmål. Här kan man skönja ett steg mot 
minoritetscivilsamhällets egenmakt. 

För att snabbare och smidigare möta de lokala behoven och förutsättningarna 
föreslår vi att i slutbetänkande införs rekommendationer att i användandet av 
förvaltningsstödet uppmuntras möjlighet att stödja långsiktiga barn- och 
ungdomssatsningar och i det sammanhang även uppmuntra samarbete mellan olika 
kommuner och landsting/regioner. 
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